

Motion till Naturskyddsföreningens riksstämma 2023

Stödja lokala kraftsamlingar för klimatsmart omställning

Bakgrund:

Mariestadskretsens styrelse och Hjalmar Thulin står bakom motionen. Hjalmar Thulin är en av eldsjälarna i Mariestadskretsens arbetsgrupp [Kraftsamlingsgruppen](#) som står bakom det ideella konceptet att kraftsamla lokalt för klimatsmart omställning, genom att aktörer krokar arm i nätverk för att driva opinion med främst allmänheten som målgrupp, se koso.se/koncept.

Nuvarande lokala kraftsamlingar – hittills i Västra Götaland – har villkor för att gå med i det lokala kraftsamlingsnätverket. Villkoret är att ha officiellt klimatåtagande hos länets regionala kraftsamling (Västra Götaland: www.klimat2030.se) så att allmänheten tycker att aktörerna är trovärdiga och risken för greenwashing minskar i nätverket. I övriga län skulle villkoret kunna vara att ha officiellt klimatåtagande via nationell rutin – om motionens lösningsförslag fullföljs.

Motionen handlar om att riksföreningen eller om så är önskvärt en annan nationell organisation – i fortsättningen kallad *Organisationen* – kan ge stöd till konceptet på nationell nivå, genom att ha rutin för att bedöma och publicera aktörers klimatåtaganden. I nuläget tillämpas regional rutin, men enbart i Västra Götaland. En nationell rutin behövs för andra län.

Motiveringen är att den nationella rutinen hjälper till att öka klimatomställningens tempo. Till saken hör att officiella klimatåtaganden medför synergieffekten (förutom att de lokala kraftsamlingarna får trovärdighet) att aktörer skärper sina omställningsplaner.

Förslag till lösning i två steg:

1. Riksföreningen väljer **att vara** *Organisationen* eller **att söka** någon annan nationell organisation som kan vara *Organisationen*.
2. *Organisationen* blir ägare och förvaltare för den nationella rutinen, med Klimat 2030 (se följande länkar) som inspiration. Aktörer uppmuntras att [skriva på](#) (med nationellt mål som *Organisationen* formulerar). *Organisationens* personal bedömer varje åtagande, dels att åtagandet kan bidra till klimatomställningen, dels att åtagandet inte är greenwashing. Vid behov begärs förtydligande. Efter godkännande publiceras åtagandet och aktören [förtecknas](#) på *Organisationens* webbplats, med tidlösa webbadresser till åtagandena.

Vi föreslår riksstämman besluta att riksföreningen agerar så att någon nationell organisation bedömer och publicerar aktörers klimatåtaganden enligt steg 2 ovan (liknande Klimat 2030).

Mariestad 2023-01-29

Mariestadskretsens styrelse och
Hjalmar Thulin 8262067